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 ראש השנה יח
 משה שווערד

 

 ספר בניהו בן יהוידע על ראש השנה דף יז/ב  .1

 ים בעת. נראה לי בס"ד לפי זה היינו טעמא למנהג ישראל שנודרדף י"ח ע"א היה רבי מאיר אומר שנים שעולים למטה וכו'

תא י מאריה דהאי הלכהיינו כ, צרה נדרים לעילוי נשמת רבי מאיר זכותו יגן עלינו אמן ומוצאין בזה תועלת והצלחה

טוב  ולכן נודרים ומבקשים בזכותו שהוא יהיה מליץ שתועיל תפלה ליחיד גם אחר גזר דין הוא ר' מאיר בעל הנס זיע"א

שיען לרמוז כי הוא עמוד גדול עומד לישראל להו ובזה יובן הטעם דר' מאיר בעל הנס זיע"א נקבר מעומד. על פי סברתו

ר הוא ת למאיובן רמז הכתוב במשלי ד' ]כ'[ בני לדברי הקשיבה לאמר"י הט אזנך, לאמר"י אותיו. ובזה יבעת צרה על פי סברתו

 רבי מאיר דסבירא ליה שתועיל התשובה ליחיד גם אחר גזר דין ודוק:

 

 ספר שערים מצויינים בהלכה .2

 
 

 ספר שערים מצויינים בהלכה .3

 
 

 דף יז/ב  -ספר טורי אבן על מסכת ראש השנה  .4

 דברכות דאמרינן בפ"ק ק"ל הא גבי חזקיה מלך יהודה שאמר ליה הנביא כי מת אתה ולא תחיהיחיד הא בצבו'. לא קשיא הא ב

צוארו  נחת על)דף י'( דאמר לו הנביא כבר נגזר עליך גזירה ואמר לו בן אמוץ כלה נבואתך וצא כך מקובלני אפילו חרב חדה מו

רע וה שנקהומסקנא הכי י ר"י ור"א דאמרי תרווייהו אפי' חרב חדה כו' של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים, ואמרינן איתמר נמ

ד שלו קרע גז"ומיד לאחר שנ ול"ל דהוה בעשרה ימים שבין ר"ה לי"ה דהא חליו היה בניסן. גזר דינו והוסיפו על חייו ט"ו שנה

"י לה רש סח כדאמר באגדה ומייתיבו ביום א"ל הנביא ביום הג' תעלה בית ה' והוא היה ליל מפלת סנחרב שהיה ליל א' של פ

 לך שאניא"נ מ, ואפשר לומר דשאני חזקיה דרב גוברי' שהי' משונה מאוד במעשיו ובתורתו ושקול כמו ציבורבפי' לנביאים. 

 כדאמר שלמה לעשות משפט עבדו ומשפט עמו ישראל אלמא שקול מלך כציבור: דדמי ושקול כנגד ציבור

 

 ערוך לנר על ראש השנה דף יח/א  .5

דלאחר גז"ד אינו נקרע אבל בציבור לעולם נקרע חוץ מגז"ד שיש  היוצא מהסוגיא דביחיד יש חילוק בין קודם גז"ד לאחר גז"ד

וגם ביחיד יש שנקרע כגון בשב בין ר"ה ליוה"כ וכל זה לר"ע ולר' אלעזר ולתנא דברייתא דלעיל השב  עמו שבועה שאינו נקרע

. והנה הרי"ף והרא"ש הביאו הסוגיא דמחלק ביו יחיד יד דכל השנה נקרע ע"י תשובהאבל לר' יצחק אפילו גז"ד דיח בנתים

לצבור ובין כל השנה לעשי"ת ואח"כ הביאו הא דר' יצחק ולכאורה יש סתירה בזה. והנראה דדעתם כדעת הרמב"ם הל' תשובה 
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ה ביותר ומתקבלת היא מיד שנאמר )פ"ב( שכתב אעפ"י שהתשובה והצעקה יפה לעולם בעשרה ימים שבין ר"ה ליוה"כ היא יפ

דרשו ה' בהמצאו בד"א ביחיד אבל בצבור כל זמן שעושין תשובה וצועקין בלב שלם הם נענים שנאמר כה' אלהינו בכל קראנו 

והנה גם בדברי הרמב"ם יש סתירה בזה דתחלה כתב שהתשובה יפה לעולם והם דברי ר' יצחק ואעפ"כ הביא אליו עכ"ל. 

)דף כ"ט( וכתב דדעת הרמב"ם דרבי  אמנם ע"ז כבר העיר הפרשת דרכים. לצבור ובין עשרה ימים לכל השנההחילוק בין יחיד 

יצחק ע"כ ג"כ צריך ליישב הסתירה שבין בהמצאו ובין בכל קראנו אליו וע"כ גם כן מיישב בחילוק שבין יחיד לצבור ובין 

וכן ליחיד בעשרת ימי התשובה ודאי מהני מיישב דלצבור  עשרה ימים לכל השנה ואע"ג דס"ל דגם ליחיד נקרע אחר גז"ד זה

. ומהר"ן נראה שג"כ הוקשה לו איך מתרץ אבל מכ"מ אפשר שיקרע גז"ד לגמרי אבל ליחיד בשאר ימות השנה אינו מועיל בודאי

עטת את ר' יצחק רומיא דקרא ומתרץ בענין אחר שכתב ור' יצחק אמר יפה צעקה לאדם דאפילו היכא דלא מיקרע גז"ד ממ

הפורענות עכ"ל. ובזה מתורץ ג"כ דעת הרמב"ם והיא ג"כ שיטת הרי"ף והרא"ש ומה שפסקו כר' יצחק אע"ג דפליגי עליו ר"ע 

ור"א וגם סתם ברייתא דהשב בנתיים י"ל כיוו דלעיל )דף ט"ז( אמרינן כמאן מצלינן האידנא וכו' ואיב"א רבנן וס"ל כר' יצחק 

 ל דלא כר' יוסי ואעפ"כ מצלינן אקצירי ומריעי ע"כ צ"ל דס"ל כר' יצחק ולכן פסקו כוותיה:והשתא כיון דסתם מתניתין דלעי

 

 ריטב"א על מסכת ראש השנה דף יח/א  .6

ר מייתינן ל צבועדהא  מנין[ לגזר דין שיש עמו שבועה שאינו נקרע. פי' ואפילו דצבורתנאי היא. ר' אליעזר ור' יצחק. )מונין( ]

חה אחת כל שהיא משפ ואע"ג )דכתיב( ]דמייתי[ קרא דלכן נשבעתי לבית עלי דהוה יחידיםסי בנתר לה הכא דכתיב כי אם תכב

ה על ן גזירדין צבור יש לה ומאי דאמרינן לעיל גבי יורדי הים באניות דכיחידים דמי לפי שהם רבים מהרבה משפחות ואין כא

 וזה ברור: משפחה א'

 

  לא-רק לפ -שער ד  -ספר נפש החיים  .7

ר ומקובזה ג"כ כמש"ל, שהמצות במקור שרשן קשורות ותלויות בסידור פרקי המרכבה העולמות וכחות העליונים,  והטעם

 והיא המתפשטת בפנימיות כולם ומקבלים ממנה שרש העליון של התוה"ק היא מאד נעלה מעל כל העולמות והכחות כולם

 שה והאור להמצות כולן:עצם חיותם ושפעת קדושתם, לכן היא הנותנת ומשפעת החיות והקדו

, ומזה הטעם ג"כ, עסק התורה היא מכפרת על כל העונות של הנפש החוטאת [רק לאפ -שער ד  -פר נפש החיים ]נ

ה ולא ומסיק שכל העוסק בתורה א"צ לא עולכמאמרם ז"ל )סוף מנחות(, מאי דכתיב זאת התורה לעולה למנחה ולחטאת כו', 

ומרים אחומא )פ' צו, ובשמות רבה פל"ח(, קחו עמכם דברים ושובו אל ה' לפי שישראל , וכ"ה בתנמנחה ולא חטאת ולא אשם

 ן דבריםא"ל הקב"ה דברים אני מבקש כו', ואני מוחל לכם על כל עונותיכם, ואיכו', עניים אנו ואין לנו להביא קרבנות 

 ראל שהתורה שבו נושא עונותיהם שלבענין הארון אמרו שהוא נושא עונותיהם של יש )ויקהל(,כו', ובתנחומא  אלא ד"ת

 (,כמשרז"ל בבני עלי )ר"ה י"ח א', עסק התורה מכפרת וגם על אותן העונות חמורים שאין הקרבנות מכפרים ...ישראל

 :"זבח ובמנחה הוא דאינו מתכפר אבל מתכפר הוא בד"ת, וכן אמרו )מגילה ג' ע"ב(, גדול ת"ת יותר מהקרבת תמידין

 

 קסד סימן  -ספר חסידים  .8

ן , וכגוויש עבירות שאע"פ שלוקה בעוה"ז, ילקה בגיהנם, כגון ירבעם שהחטיא, וכל שהחטיא את הרבים אין לו חלק לעוה"ב

 נים ועלואם תאמר מאחר שכתוב )שמות לד ז( פוקד עון אבות על באותן שמונעין אחרים מלזכות, אלו בני עלי בעולם הזה. 

עשה מבני עלי כמה דורות, דהא רבה ואביי היו אחר כמה דורות, ועוד לא אחזו בני בנים על שלשים ועל רבעים, והלא ל

ו אלא אם אדם חוטא פעם אחת נפרעים ממנו ד' דורות, ואם שינה בו או עשה חטא אחר, נפרעים ממנ אבותיהם בידיהם.

ה וחמשו וחטאו הרב ח' דורות, ואם שילש בו או עשה ג' עונות, הרי נפרעים ממנו י"ב דורות. בני עלי שלשו ורבעו

 פעמים, ועדיין העון על הדורות:

 ת, ומה. עוד גדולה מזו, הרי אמרו נולד בשבת ימות בשבוא"ת למה העון על הצדיקים שאין אוחזין מעשי אבותיהם בידיהם

שו רחטא הילד שחללו עליו את השבת, הרי אמרו על כרחך אתה נולד. אלא אמרו עבודה זרה מכה לפניה ולאחרי', כמו שד

קודם כותו מוירדוף עד דן )בראשית יא יד(, וכ"ש מדה טובה שעושה לפניה ולאחריה, אלו זכה הילד אחר כך, למה לא עמד לו ז

 ני אדםבוכן לכל שלא יולד בשבת, וגם לזרע עלי הצדיקים שלא קפץ זכותם אחורנית, שלא יגזור גזירה רעה מתחילה עליהם. 

 בידיהם למה יהי' נפרעין מהם:  הראשון מאחר שלא תפשו מעשה אבותיהם

ליו, מפני שאמרו צדיק ורע לו צדיק בן רשע, והלא אין אוחז במעשיו, אלא אם יש צדיק שנהנה מאביו, או אביו מחפה ע

 ביל הבןאבל אם עבירה אחרת עשה האב להנאת גופו שאין לומר בש. הרי זה גוזל בשביל בניו, הרי יתכן שבניו ישאו בעונו

 או. הריהבנים מקבלים עונש, הרי אמרו הבועל ארמית לא יהיו בניו תלמידי חכמים, ואם הוא חטא הם מה חטעשה, הרי למה 

נים תדע לך שכל אדם זוכה לבניו בה' דברים, כמו שאמרו מי שמכבד ת"ח וכו', לכן מה ששמח האב שהוא רשע, על כן הב

 נכשלים:

זירה אם לא יהיו זכיות גדולות לא ינצלו, אע"פ שהוא זכאי, שנא' מפני מה רבה ואביי שהם מבני עלי מתו, מפני שנגזרה ג

)יחזקאל יד יט כ( או דבר אשלח אל הארץ ההיא ושפכתי חמתי עליה בדם, להכרית ממנה אדם ובהמה ונח דניאל ואיוב בתוכה, 

אם  ...ילו רק את עצמם, חי אני נאום אדני ה' אם בן אם בת יצילו, המה בצדקתם יצילו נפשם. הרי הצדיקים שבצדקתם לא יצ
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לא שנמצא זכות אע"פ שלא חטא לא יועיל. וכן צוה לירמיה שלא יקח אשה ולא בנים להוליד שם, כי נגזרה גזירה רעה שם 

להמית בנים ובנות אבות ואמהות, ולא אמר ירמיה הלא אני צדיק ולמה לא יחיו בני, אלא כשנגזרה גזרה, אם לא יהיה זכות גדול 

אל תתמה על דור המבול וסדום שמתו הקטנים, וכי מה חטאו שמתו, אלא שנאמר גזירה היא שאם לא יהיה זכות  לא ינצלו. לכך

  מרובה וגדול, לא ינצלו אפי' הם לנפשם:

 

 סימן רסד  -ספר חסידים  .9

ליו לין עמחלפנקס של ר' יהושע כתוב, מי שנולד בשבת ימות בשבת, מפני שחללו שבת עליו כשנולד. ומה יכול הילד לעשות כש

יו ן אבותאת השבת, אלא עונות אביו ואמו ששמשו מטותיהן באותן לילות, גרמו שנולד בשבת, וכתיב )תהלים קט יד( יזכר עו

מת עונם שבוגו' וחטאת אמו אל תמח, ששמשו מטותיהן באותן לילות שעי"ז נולד בשבת. ונפרעין לאביו ואמו מפני שנענש הבן 

יקים ונפרעין באותו עולם מבני עלי, שהענישו צד, רבה ואביי, שמתו בלא זמנם בעון בני עלידוגמת מזרע עלי, בשבת. 

בות קבלו האוא"ת למה נענשו והלא לא אחזו מעשה בני עלי, מפני שאלו אם אז היו קטנים כשחטאו בני עלי אבותיהם, ו. בעונם

בת  ם בן אםאיט( או דבר אשלח וגו', וכתיב )שם שם כ( , כמו שמצינו שאמר יחזקאל י"ד דין עליהם, היו נענשים הקטנים עמהם

 יצילו:

 

 סימן תקצא  -ספר חסידים  .10

תיב כויש עונשים חמורים על מה שאין כתוב בתורה, יותר מעונשים על מצות שכתובים בתורה, שהרי ע"י עבירות שבתורה 

צו רין לא , וראה כמה חמורים לפי שבני בניממיתות או עונש אחר, אבל המונעים מלתת את הרשעים להריגה לא מצינו מה דינם

ות תו ]אבלתת את החייבים לבני ישראל, לכך נהרגו טף ונשים כמעט כל השבט, ובעונש של תורה כתיב )דברים כד טז( לא יומ

מה נשים כעל בנים[ ובנים ]לא יומתו[ על אבות. וכן בני עלי ששהו קיניהן של נשים, על זה לא נאמר עונשו, וראה כמה עו

 נםדורות נכשלו בעו

 

 ד הדין בראש השנהיסו-קובץ אור ישראל תשרי תשס"ח .11

ר"ה .( תנן "בועל פי יסוד זה יש להסביר הדין שמקבלין בר"ה.  בר"ה )טזה כל באי עולם עוברין לפניו כבני מרון':  "בר'( 7

ה אחת."  בסקיר ני מרון, מ"מ "כולן נסקריןכל באי עולם עוברין לפניו כבני מרון."  ובגמ' )יח.( מפרש שאף שעוברין לפניו כב

ה שני כלומר, שאף שכל אחד ואחד הולך לפניו כבני מרון,  הקב"ה מעיין על כולם מבחינה כללית.  ויש להקשות, שלכאור

  בור.מן הצ המושגים סותרים זה את זה.  האם הקב"ה מעיין על כל יחיד ויחיד בפני עצמו, או האם הוא מעיין על היחיד כחלק

 

ועיין בשי לתורה )ר"ה ויוה"כ עמ' קמב( שהביא בשם הרב שמחה זיסל ברוידא שהסביר שיש על כל אחד ואחד דין על מעשיו.   

 הקב"ה אבל קודם שנענש, הקב"ה דן על המסתעף מן העונש, ואם יש אנשים שיענשו בגלל זה, והם אינם ראויים ליענש, אין

ו כבני ר"ל שאף מצד הדין על מעשיו, כולם עוברין לפנינסקרין בסקירה אחת.   מענש באופן זה.  וזהו מש"כ בגמ' שכולם

מרון, מ"מ אין הקב"ה מענש עד שיהיו כולם נסקרין בסקירה אחת כדי לראות אם יש אנשים הנענשים בשביל עונש 

אן הו לפייהו )להרב אלי.  וכעין זה כתה הלב אלחבריהם או קרוביהם.  ואם לא היה מגיע להם עונש, גם הנידון אינו נענש

 ח"ד עמ' שנא(.

 

 דין ביום השני של ראש השנהה-קובץ המאור תשרי תשס"ח .12

 ויצא להכריע ' מג( דן אף הוא בשאלה זו,מר"ה ויו"כ עעל ה[ הגאון ר' שמחה זיסל ברוידא ז"ל )הובאו דבריו בספר שי לתורה 

 המשפט לא שייך לומר שיחזור וידון עוד הפעם על אותו שבאמת יש רק דין אחד בר"ה, דמאחר שדן הקב"ה ביום הראשון שוב

 ביום השני. ואכן למעשה מפרט הוא שלש אפשריות על מה שכן קורה ביום הב' דר"ה.

  

רטית "ונראה דהנה עצם זה שהקב"ה בא לשפוט את העולם, ושכל אחד ואחד יעבור לפניו, ויסקר בסקירה פאלו הם דבריו, 

 ,תובאמר הכושר הבלתי ישוער כל הבריאה, עליונים ותחתונים שמחים ומרננים על גילוי זה, וכמובסקירה כללית, זה לעצמו הא

יקר הוא שיא גילוי זה, ה. לפני ה' כי בא, כי בא לשפוט הארץ. ישפוט תבל בצדק ועמים באמונתווכו'  ישמחו השמים ותגל הארץ

ניו, פהארץ", תכלית העונג והשמחה כאשר ה' מאיר את והאושר "נהרות ימחאו כף יחד הרים ירננו לפני ה' כי בא לשפוט 

ני ומעתה מה רבה הזכות והברכה כשעוברים לפ, וכו', ומסתכל על כל אדם לבחנו לבדק ולשפטו בצדק באמונה ובמישרים

החסד של  לו גודהשי"ת, והוא כביכול נותן עינו על כל אחד ובוחנו, הלא אין גבול ושיעור לגודל הברכה והחיים שיש בזה, והיינ

 .""יום שני של ראש השנה" שנתן הקב"ה לעמו

 

ה, תמצית דבריו היא דאע"פ דבאמת אין דין שני מתבצע ביום הב' דר"ה, מ"מ כל באי עולם עוברים בו שוב לפני הקב"

די וכ -וכשהקב"ה מסתכל עלינו ובוחן אותנו הרי זה גורם לשמחה עצומה, ואולי שיש לומר שבשביל השמחה הזאת הגדולה 

 קבע היום השני אף הוא ליו"ט.נ –שנוכל וקלוט ולרכוש אותה 
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 הערות מהרב אלישיב .13

 

 
 

 הערות מהרב אלישיב .14

 
 

 דף יח/א  -ספר טורי אבן על מסכת ראש השנה  .15

ה ול מלאכ. וק"ל דפ"ב )דף כ"ג( גבי ביטפירש"י ועושין ר"ה ביום ל' לאלול בגולה דרוב שנים אין אלול מעוברמפני ר"ה. 

 שעושין והתוס' פי' להיפך לגמרי שכתבו...ב' ימים פרש"י גופי' דאר"ה קאי ש"מ דמספיקא עושין ר"ה בגולה ב' ימיםלעם 

ם אין ב פעמיונ"ל דה"ט דהחמירו בר"ה יותר מיוה"כ משו' דמן התורה אזלינן בתר רובא ורו...ר"ה ביום ל' לאלול וגם למחרתו

עשות לאבל לא רצו להחמיר  ה לעשות ב' ימים ר"ה וסוכות ולמיחש למיעוטאאלא דחכמים החמירו על בני הגול אלול מעובר

והו ו אוקמיוה"כ ב' ימים לחוש למיעוטא ולהתענות ב"י רצופי' דאיכא חשש סכנה וה"ל דבר שאין רוב ציבור יכולין לעמוד ב

יב למחר חי עשירי לל' של אלול אולפיכך במסתפק מתי הוקבע החדש דהיינו שאין יודעין אם היום אדאורייתא למיזל בתר רובא 

 להתענות ב' ימים מספק ככל ספיקא דאוריית' דאזלינן לחומרא:

 

 הערות מהרב אלישיב .16
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 שפת אמת על ראש השנה דף יח/א  .17

מרי' ונראה דמפרש דהא דא. בפי' המשניות להרמב"ם כ' דבבית שני הי' מתענין ג"כ בט"בשם בגמ' על אב מפני התענית. 

בימי  אבל כשהיו כפופין ת"י אומות ]דהיינו ום יהיו לששון ולשמחה היינו כשהמלכות ביד ישראל כדפירש"יבזמן שיש של

 אייר ן אף עלובזה א"ש לשו. מלכות פרס ובימי יון ק"פ שנה כדאיתא בע"ז )ט'.( ע"ש[ אפי' בזמן המקדש הוא בכלל רצו מתענין

 . דמשמע דגם על כל אלו דלעיל היו יוצאין

 

 דף יח/א  -אבן על מסכת ראש השנה  ספר טורי .18

אין על על אייר כמקצת ספרים משובשים דמשמע שיוצ אף ול"ג. ה"ג בספרים מדוייקים וכשהי' בהמ"ק קיים יוצאין על אייר

ובזמן  וליתא דעל ו' חדשים דתני ברישא מילתא פסיקתא היא לעולםכל אלו ו' חדשים ואייר נוסף עליהם דה"ל ז' חדשים. 

ואע"ג דט"ב הוא לששון ולשמחה בזמן הבית אפ"ה משום הא לא היו . אב דלית בו תענית ועייל אייר הבית אפיק

 וכמ"ש בגמ': יוצאין. דאל"כ ליפקו נמי אתמוז וטבת דיום צום דידהו היו לששון ולשמחה. א"ו משום הא לא נפקי

 

 הערות מהרב אלישיב .19

 
 

 הערות מהרב אלישיב .20

 
 

 הערות מהרב אלישיב .21
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 טב"א על מסכת ראש השנה דף יח/ב רי .22

ל ן היה עומימרא דרב פפא ה"פ שהצומות הללו עיקר גזירתופרקינן דאמר רב חנא כו' רב פפא וכו'. ופירוקא מדרב פפא הוא 

ה כו' יהיווכשנבנה הבית שני אמר הנביא כה אמר ה' )צבאות( צום הרביעי כל א' לענינו כדמפרש ברייתא לקמן  חרבן הראשון

 מי לאחרומ"מ מדקרי להו נ הודה לששון ולשמחה ולמועדים טובים כלומר שלא ינהגו בהם רק שיעשו אותם ימים טוביםלבית י

לו משמע שלא נתבטכדכתיב בקרא אחרינא )אשר( ]כי[ צמתם וספוד )ברביעי( ]בחמישי[  הבנין צום ולא כתיב אשר צמתם

ן שיודעי והטעם לפי שתעקר כיון שעל בית ראשון נגזרה והרי נבנהלגמרי ולא נעקרה לגמרי גזירה ראשונה ואע"פ שהיה ראוי 

לפיכך אשון והיו שסוף בית שני זה ליחרב שיהא גלות זה שאנו בו ובנין בית שני לא חשיב להו כולי האי דלהוי נגדר הפרץ הר

שון דש קיים יהיו לשאלא אמרו כי בזמן שיהא שלום כלומר שישראל שרויין על אדמתם ובית המק לא עקרו גזירתן לגמרי

 וניםולשמחה ואם אין שלום שבהמ"ק חרב ויש שמד על ישראל דאיכא תרתי לגריעותא שיהו צום גמור מגזירת נביאים הראש

 ואם אין שלום וגם אין שמד יהיה הדבר תלוי ברצון ישראל רצו ב"ד מתענין לא רצו אין מתענין כלל

 

 ריטב"א על מסכת ראש השנה דף יח/ב  .23

"ז יום ביעיקר גזירת התענית על חרבן ראשון הוא ובט' בתמוז קבעוהו שבו הבקעה העיר וא"כ למה אנו מתענין ה וא"ת והלא

 מ"ש לעילויש לנו לומר שלפי שהיו יודעים הנביאים חרבן בית ב' הניחו הצומות הראשונות כ ... בתמוז שהיתה בקיעה שניה

יו ודעין הילא על ט' בתמוז הניחוהו שהרי שיהא ברצון בזמן שאין שמד ולפיכך כשהניחו תענית תמוז שיהיה צום בזמן השמד ו

נו לא יתעוהבקיעה השניה שיהא עתידה להיו' אלא עקרוהו ממקומו וקבעוהו בי"ז כי קשה היה הדבר שיתענו על הבקיעה הישנה 

ש יהן בחדקיעה א' היא וגם שתוגם הי' קשה לגזור ב' תעניות בחודש א' אלא כיון דשם ב על החדשה שהיתה חמורה וקשה יותר

ו בחרבן ואפשר עוד לומר שאף נביאים הראשוני' שגזרו התענית יודעין הי ... א' קבעו התענית על שתיהן בי"ז בו כבקיעה שניה

ית אבל אין צריך לכך. ומ"מ דבר ברור הוא שהתענשלא מצינו שנקרא אלא צום הד'  שני ולא קבעוהו בט' בו דוקא אלא בחדש זה

 חר החרבן ביום י"ז בתמוז היה כמו שאנו נוהגין היום הזה א

 

 ערוך לנר על ראש השנה דף יח/ב  .24

ים. עיין במהרש"א ח"א שנראה מדבריו שי"ל דהך יוחנן כה"ג שהוזכר פה הוא אותו ינאי המלך שנעשה צדוקי והרג החכמ

ים מעשר )פ"ט( ושמזכירין בעל הנס ולענ"ד ז"א אלא הוא אותו יוחנן כה"ג ששימש אחר שמעון הצדיק כמ"ש הרמב"ם ה'

 מתתיהו בן יוחנן כה"ג והוא היה צדיק ועיין בסדר הדורות:

 


